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RESULTADO FINAL

Dando continuidad al proceso de encargos de carrera administrativa adelantado desde el mes de diciembre de 2025, la Subdireccion para la Gestidon
del Talento Humano publica la presente actualizacién al resultado final, precisando que el proceso continuara con los(as) servidores(as) publicos(as)
titulares de empleos ubicados en grados inferiores al (grado) inmediatamente inferior al cargo a proveer, hasta aprovisionar las vacantes publicadas
inicialmente.

Asi mismo, se aclara que la publicacion del presente cronograma no hace alusidn a nuevas validaciones de hojas de vida de los/las funcionarios/as,
toda vez que la actualizacion de las mismas tuvo como fecha limite el primero (1) de diciembre de 2025, de conformidad con lo dispuesto en la Circular
No. 00038 del 24 de noviembre de 2025.

Se precisa ademas que la publicacion de los “Resultados finales actualizados del Proceso de Encargo” contendra la informacion de los empleos objeto
de provision en la fase correspondiente, relativa a los/las servidores/as que cuentan con el derecho preferencial a ser encargados, en orden
descendente, incluyendo a los(as) servidores(as) publicos(as) titulares de empleos ubicados en grados inferiores al (grado) inmediatamente inferior
al cargo a proveer y hasta aprovisionar las vacantes publicadas inicialmente.

Finalmente, se resalta lo dispuesto en el articulo 9 de la Resolucién 05573 de 2025, en el apartado “PUBLICACIONES”, numeral 4 “RESULTADO FINAL”,
el cual establece que frente a la publicacion de los “Resultados finales” no procederan nuevas observaciones y/o solicitudes; no obstante, la
Subdireccidn para la Gestion del Talento Humano podra realizar los ajustes pertinentes, en caso de ser necesario, previa sustentacion de la decision.

INFORMACION DEL EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO

TIPO DE VACANTE (temporal o definitiva)

DEFINITIVA

ID DEL EMPLEO

363

NOMBRE DEL TITULAR DEL EMPLEO (si es vacante temporal) N/A

ASIGNACION .
) , NUMERO DE
DENOMINACION DEL EMPLEO CODIGO | GRADO DEPENDENCIA SALARIAL EMIPLEOS
BASICA
Técnico Administrativo 3124 13 2.1.2. SUBDIRECCION DE OPERACIONES $3.108.654 1

Participar en el proceso no implica que todas las personas puedan ser objeto de encargo, teniendo en cuenta que el nimero de vacantes es menor a la cantidad de servidores publicos con derechos

de carrera administrativa.

La Subdireccidon para la Gestién del Talento Humano, de conformidad con lo establecido en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004 y el proceso de encargos de Servidores de Carrera Administrativa, a
continuacién, se publica la relacién en orden descendente con los funcionarios que tienen el derecho preferente a ser encargados.
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Revisada las manifestaciones de interés de los(as) servidores(as) publicos(as) titulares de empleos ubicados en el grado inmediatamente inferior al cargo a proveer se encontro lo siguiente:

' ) ) ) " Experiencia -
Posicion B0ty Etretmep || PREESEIEEELE || @UEIDCHED oo e ] @i e (R CEIEEED relacionada con las | Dependencia aniulesad 5
Nombre completo servidor Cedula (inmediatamente Cédigo Grado A disciplinariamente el | requisitos de o : | adicional relacionada | Puntaje EDL | " Carrera Sufragio | Victima | Balota Observacién
No. ectat: Desempefio e > de experiencia | Aptitudes y Habilidades funciones del empleo Macro
inferior) itimo afio formacion (En puntos) (en meses)
(en meses)
DIANA PAOLA DESISTIO TACITAMENTE
1 A 53907623 Técnico Operativo 3132 1 Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A PORQUE ACEPTO iTEM
AVENDANO AGUILAR 284

Dado que los(as) servidores(as) publicos(as) titulares de empleos ubicados en el grado inmediatamente inferior al cargo a proveer manifestaron interés en otros empleos como opcién principal o
Unica, se prosigue con el proceso, incluyéndose a los(as) servidores(as) publicos(as) titulares de empleos ubicados en grados inferiores al inmediatamente inferior al cargo a proveer, hasta lograr el
aprovisionamiento de la vacante objeto de la presente publicacion.

Lo anterior se realiza condicionado a que se efectuien las actuaciones administrativas pertinentes que garanticen la debida observancia del derecho preferencial de encargo correspondiente a los(as)
servidores(as) publicos(as) titulares de empleos ubicados en el grado inmediatamente inferior al cargo a proveer arriba mencionados, segun lo previsto en el marco normativo vigente y en estricto
cumplimiento de los principios y procedimientos aplicables al sistema de carrera administrativa.

Con los resultados actualizados de la presente publicacion, se inicia el tiempo para la manifestacion de interés de los(as) servidores(as) publicos(as) titulares de empleos ubicados en grados inferiores
al (grado) inmediatamente inferior al cargo a proveer y hasta aprovisionar las vacantes publicadas inicialmente, la cual sera solicitada a través del correo encargosth@mintic.gov.co y que solo a
través del mismo medio se recibird respuesta a dicha manifestacion.
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SERVIDORES QUE CUENTAN CON EL DERECHO PREFERENCIAL A SER ENCARGADOS EN ORDEN DESCENDENTE

" 0 N . y Experiencia .
Posicion Empleo titular Evaluacién de Ha sido sancionada Cumple con los Cumple requisitos Cumple con las Puntaje Formacion relacionada con las Dependencia Antigliedad
Nombre completo servidor Cedula (inmediatamente Cédigo Grado ! disciplinariamente el | requisitos de P : ¢ adicional relacionada | Puntaje EDL ¢ Carrera Sufragio | Victima | Balota Observacion
No. P Desempefio e N » de experiencia | Aptitudes y Habilidades funciones del empleo Macro
inferior) qltimo ano formacion (En puntos) (en meses)
(en meses)
2 WARIBEL CARDENAS | 35393506 Secretario 4210 19 | Sobresaliente NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 100 270 NIA NIA N/A NA | NA |NOMANIFESTO INTERES
VARGAS Ejecutivo
DIANA MARCELA Secretario .
3 RINGON LOAZA 1022941093 Ejorutivo 4210 19 | Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 100 120 N/A N/A N/A N/A N/A NO ACEPTO
DORIS MAUREN Secretario . A
4 CONTRERAS LATON | 51968024 Eiocuiivo 4210 19 | Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 98,5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A ACEPTO ITEM 360
SERGIO RIVERA Secretario . N/A
5 CARDENAS 1018498426 Ejecuvo 4210 19 | Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 96,38 N/A N/A N/A N/A N/A N/A ACEPTO [TEM 580
EMERSON JAVIER Secretario .
6 JUANIAS CAMARGO 80901681 Ejecutivo 4210 17 | Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 100 NIA N/A NIA N/A N/A N/A ACEPTO ITEM 543
7 | DAHIANA PERA GARCIA | 1020787123 S;:’;‘:;‘é’ 4210 17 | Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 99,15 N/A N/A NIA N/A N/A N/A ACEPTO ITEM 583
g | RAULFERNANDODIAZ | gyong7y5 Secretario 4210 17 | Sobresaliente NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 98,00 NIA NIA NIA N/A NA | NA ACEPTO ITEM 483
CESPEDES Ejecutivo
] DESISTIO TACITAMENTE
9 ELVIN ORLANDO 1014177148 Secretario 4210 17 | Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA 97,25 N/A N/A N/A N/A N/A N/A | PORQUE ACEPTO ITEM
RODRIGUEZ PEREZ Ejecutivo 614
10 | ANGELAINES GOMEZ | 5r7 1099 Secretario 4210 17 | Sobresaliente NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 95,98 NIA NIA NIA N/A NA | NA NO ACEPTO
CARRILLO Ejecutivo
11| YULANAGONZALEZ | pye0q0(7 Auxiiar 4044 11 | Sobresaliente NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 99,75 N/A NIA NIA N/A NA | NA NIA
VASQUEZ Administrativo
12 | MARBELRODRIGUEZ | 555538055 Auxiiar 4044 11 | Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 97,45 N/A N/A NIA N/A N/A N/A NIA
FONSECA Administrativo
INGRID LIZETH Auxiliar ,
13| LiDALGO ALMONACID | 107885469 | e 4044 11 | Sobresaliente N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 N/A N/A NIA N/A N/A N/A N/A
Elaboro: Laura Stephany Garcia Gonzalez - Subdireccion para la Gestion del Talento Humano




